Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Requerimento Interno n® /2017

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar,
nomeado pela Portaria n°146, de 08 de junho de 2017 vem mui respeitosamente,
informar que estar4 viajando para acompanhar o Vereador Mauricio Gouvea a
Cidade de S&o Paulo no préximo dia 24 de Outubro de 2017. solicito a realizagéo

de um empenho no importe de R$ 1.000,00 (um_mil reais) em meu nome, para

custear gastos oriundos de combustivel, estacionamento, taxi, refeicbes para 03

(trés) pessoas, tendo em vista que estara o solicitante, o Edil Mauricio Gouvea e
um Motorista de livre escolha desta presidéncia.

A viagem tem por finalidade, reunifo com o Sr. José Luiz
Penna, Secretdrio de Cultura do Estado de Sio Paulo, para tratarmos de

demandas do Municipio e o encaminhamento da Liberag&o de um KIT LIVRO junto
ao Governo do Estado.

Desde ja, solicito a esta Presidéncia, a liberagdo do Veiculo
oficial, bem como um Motorista para a conduc@o do mesmo, motorista esse que
deve ser escolhido por Vossa Exceléncia.
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Catanduva 20 de Qutubro de 2017. { \
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MAURICIO GOUVEA RODRIGO \exl'ﬁANO GENOVES
VEREADOR ASSESSOR LAMENTAR

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leg.br




Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado pela Portaria
n°146, de 08 de junho de 2017, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, venho
mui respeitosamente apresentar as despesas de viggem realizada no dia 24 de Qutubro de
2017, a cidade de Sdo Paulo, onde acompanhei o Vereador Mauricio Gouvea e o Funcionirio

da Casa Sr. Reginaldo Puudiger que foi o condutor do Veiculo oficial, para participar da
reunido na Secretaria de Cultura do Estado de Sdo Paulo, com o Sr. José Luiz Penna e o

Deputado Chico Sardelli (fotos em anexo); onde foi encaminhado diversas reivindicacdes do

Municipio para a Cultura, e_ainda a solicitagdo assinatura e liberacio de um KIT
LIVRO, para o Municipio, que devera ser agendada a sua retirada em algumas semanas.

Segue a relages de Cupons Fiscais;

Extrato n°® 047738, SAT n° 405695, Data 24/10/2017 as 06:45:09
horas, Castelo Postos e servigos LTDA, R$ 47,50;

Extrato n® 73401, SAT n°® 223526, Data 24/10/2017 as 14:03:48 horas,
Lago Azul - Organizagao Comercial Lago Azul LTDA, R$ 88,00;

Extrato n°® 015242, SAT n° 000.404.571, Data 24/10/2017 as 14:33:18
horas, Lago Azul — Empreendimentos Rodov. Comer. Lago Azul LTDA, R$ 99,05;

Perfazendo assim o total de:

Constituivel : R$ 88,00 AO. JUR‘D!SO].Pl }P
Alimentagdo: R$ 146,55 =2 g ALY
A

Totalizando assim — R$ 234,55 = Enf

pres

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensao para tal.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leg.br
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

consideracdo.

Exmo. SR. Presidente
Aristides Jacinto Bruschi

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta

Catanduva 26 de Outubro de 2017
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Rodﬁ&ﬁ& 1ano Genoves
Assessor Parlamentar locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea

Camara Municipal de Catanduva.

Fotos em anexos,

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP

Vereador Mauricio Gouvea — 1 7-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br



LAGD AZUL

EMPREENDIMENTOS RODOV COMER LAGD A
Ghat) zul LT

RODOVIA BANDEIRANTES DOS SH KM 58

RETIRD JUNDIAT 13211557

(NPJ:58699232000160 IE:40711380711

“Extrato No. 015242
CUPOM FISCAL ELETRGNICO-SAT

CBF/CNPJ do Consumidor: 51840544000100

"= | COD_JDESC Q7D TUN UL UN R$1CUL TRR$)=| UL TTEM RS
001 0808110265000 REFEICAD SELF PRECO FIXD

3.0000 un # 26.49 (24.43) 79.47
DUZ 0202040033000 REFRI COCA COLA 350 ML

0000 £ 6.49 (4,15 12.98
UD3 0202050338000 RGUR TONICA PRATA 350ML
1.0000 un 4 6.60 (2.11) 5.60

Total bruto de itens yh R 9905

TOTAL R$ ' /i 99.05
s

Dinheiro f’;;“' 100.00

Troco R$ / 0.95

Consulte o ORCode desteNgytpdto atraves do App D

el1lhoNaNota

0 LAGOD AZUL HbRHDEEt A PREFERENCIA.

CAIXA: 025 (LT« 015312

Uper:Maria Agostinho da Silua

Conta: 01329

Val Aprox Tributos R$ 30,71 (31,00 %) Fonte:IBPT

" SAT No. 000.404.571
24/10/2017 - 14:33:18

517 1058 6992 3200 0160 5900 0404 5710 1504 2206 2441
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LAGD AZUL
(RGANIZACAD COMERCIAL LAGD AZUL LTOA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES H. SH/KM 58
BRIRRN RETIRD CEP: 13211-557 JUNDIAT
IHPJ:FE.@ll % fﬂbﬂf 99 1E: 40?09888011h

EHIRHIU 73401
ILP[H }ISIHt F EIRDH[[U - SAT

rirr hJ‘ JL [OWSLﬁlUOI 3L SQB %qﬂfUUUL 0o

I“JIJr ID L Uh Jl Jh R$I[JL L HiJ*'U' iTEH R$

001 UUGUHUHUU?UUU” THHJL HDI1_

31,440 L % 2,799 (33,83 88,00
Subtotal 88,00
TUTAL RS 88,00

88,00

DIHHEIRD RS

B¢ 03.69.03 - CONSULTE O EXTRATO ATRAVES DO
PU ﬂLHUﬂHHU
”rﬁPRUR'PtJ oo LUNIP[BJIH1t'f
£4%:TURND 2 0P :GABRIEL HENRIQ
(RRIGADO PELA PREFERENCIA E VOLTE SEMPRE

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 33,83
Conforme Lei Federal 12.741/2012
Federal R$ 11,83 Estadual R$ 22,00 TBPT

. JdlDu anrux nado dca Tthutns do 1t9m

SAT No. 223526
24/10/2017 14:03:48

1517 1072 9118 3700 0799 5900 0223 5260 7340 1208 7711
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GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO
SECRETARIA DA CULTURA
Assessoria para Assuntos Parlamentares

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Mauricio
Gouveia vereador do Municipio de Catanduva - SP esteve na Sede desta Pasta,
em Sdo Paulo no dia 24 de outubro de 2017, para tratar de assuntos daquela

municipalidade junto ao Gabinete do Secretario, através desta Assessoria

Parlamentar.
Sdo Pauio, 24 de outubro de 2017
| AN
2R
A
Brito defranca
Assessor Parlamentar

Rua Maud, 51 - Luz - S3o Paulo/SP TEL: (11) 3339-8076

CEP: 01028-900 www.cultura.sp.gov.br



CAIXA ECONOMICA FEDFRAL

6299 - CATANDUVA, sp
DATA: 26/10/2017 HORA: 13: 34: 26
TERMINAL: 1101 NSU: @@1267 AUT.: 0026

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: @0000n

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0299/006/00. 008 043-S
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
DEPOSTTANTE:

0P

VALOR TOTAL: 765,45
VALOR DINHEIRO: 765,45

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA @800 726 9191
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
Wi . Calxa. gov . br

e Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n? 004136/17
Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Rodrigo Cristiano Genoves.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Rodrigo
Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar do Vereador Mauricio Gouvea,
apresentando prestacdo de contas referente as despesas de viagem realizada
para a cidade de S&o Paulo/SP no dia 24/10/17, onde esteve juntamente com o
Vereador Mauricio Gouvea e com o motorista Sr. Reginaldo Floriano Puydinger
dos Santos em reunido na Secretaria de Cultura do Estado de Sio Paulo, com o
Sr. José Luiz Penna e o Deputado Estadual Chico Sardelli, anexando
documentagdo de comprovacéo pertinente, bem como fotos.

estas devem ser encamlnhadas para o Controle Interno desta Camara paka
analise e parecer.



Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, 0S__seguintes

1-) Ao _Controle Interno para as demais

deliberacées inentes:

-~

ilizacdo da sen resta t Portal
Tr &n islativo.

2-) A Coordenadoria__de Informatica para _
a

disposicao de Vossa
necessarios.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento 004092 — 20/10/2017

Trata-se de requerimento de devolugdo de didrias, cujo empenho
771/2017 no valor de R$ 1.000,00 foram utilizados a quantia de R$ 234,55, retornado
aos cofres publicos a quantia de R$ 765,45.

No dia 24 de Outubro, o Assessor Parlamentar Rodrigo Genoves,
juntamento com o Funciondrio Reginaldo, que dirigiu o veiculo Oficial,
acompanharam o nobre Edil Mauricio Gouvea, até a cidade de Sio Paulo-SP, onde
estiveram na Secretaria de Educagdo de Sdo Paulo, para solicitar o KIT LIVRO para
o municipio de Catanduva SP.

Os gastos foram:

R$ 88,00 Combustivel;
R$ 146,55 Refeicoes.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacio de contas em
questao.

Catanduva SP, 26/10/2017.
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Responsavel Controle Interno " _C ‘gonxto\e

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 16.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢bes legais e em cumprimento & execu¢cdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Nimero. Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 771-000 1

Data Emissdo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicao Reserva
20/10/2017

Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagédo
MNatureza da Despesa Nro Reduzido _ Classificacio Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /| CPF Banco Agéncia Conta Bancaria

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5

Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA

— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenhg Saldo Atual
45.000,00 28.979,00 i i 1.000,00 27.979,00

— Histérico

1 0 Referente a substituigdo empenho cancelado 761, viagem Sao Paulo 0,00 1.000,00
SP, dia 24/10/2017, acompanhar Edil Mauricio Gouvea, veiculo oficial e
motorista, reuniao Sr Secretario da Cultura de SP, interesse KIT LIVRO
junto ao Governo Estadual.

Total 1.000,00
—— Por Extenso
**Um Mil Reais***
SEGAO DE QONTABlLIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
f' i . P _ \ -~ - \ §
) Pague ao Favorecido o valor agoem: A3 |\ U
especificado desta Nota de Chequen® 01 3¢S
- (L :
Responsével pela Emissao Empenho. ~
Banco: Pl i
Juan Dlego Borges Sposito Codigo Banco: ) . 4@ AN
Assessor Técnico Financeiro Fat
RG 55.240.180-6 - SSP/SP [\
Contador Presidente da Camara Tesourekc

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamﬁ;;db,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo./ '
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